Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Avenida Colombo, 5.790 – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Telefone: (44) 3011-4358

Site: https://prh.uem.br/ – E-mail: sec-prh@uem.br

EDITAL N.º 335/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e considerando o Edital n.o 252/2024-PRH e o Resultado da Avaliação Médica
Admissional expedido pela Divisão de Perícia Médica - DSS/DPM,

TORNA PÚBLICA

A homologação, pela Divisão de Perícia Médica da Secretaria de Estado da Administração e
da Previdência do Paraná, do resultado da avaliação médica admissional realizada pelo
Serviço de Engenharia, Saúde e Medicina do Trabalho da Universidade Estadual de
Maringá, dos candidatos abaixo relacionados para o cargo de Professor de Ensino Superior
da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, nas classes de Professor
Assistente e Professor Adjunto, para o quadro de servidores da Universidade Estadual de
Maringá, nos termos da Lei Estadual n.º 11.713, de 07 de maio de 1997, convocados por
meio dos Editais n.os 227, 234, 261 e 276/2025-PRH, considerados aptos.

Candidato(a) eProtocolo

Adriana Aparecida Sinópolis Gigliolli 24.591.177-7
Aline Alves Oliveira 24.591.742-2
Ana Paula Margioto Teston 24.593.165-4
Felippe Martins Damaceno 24.687.830-7
Maryleide Ventura da Silva 24.592.319-8
Natália Ueda Yamaguchi 24.593.344-4
Robson Cosme de Jesus Alves 24.593.245-6
Rogério do Lago Franco 24.673.086-5

Maringá, 30 de setembro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários